
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CF - Servizi Finanziari Tributi e Demanio

Protocollo: 76556.76556/2019

Determinazione n. 2633 del 19/11/2020

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO CIRCA L'INTENZIONE DI ACQUISIRE LA FORNITURA DI ENERGI 
TERMICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI, MEDIANTE LA RETE DI TELERISCALDAMENTO, TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 1 E COMMA2, LETT.B) DEL 
D.LGS.N.50/2016 E S.M.I.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con la D.C.C. n. 56 del 20.12.2019, sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 
2020/2022 e la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022 
con i relativi allegati;
- con la DGC n. 3 dell'08.01.2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 
2020.

PREMESSO CHE:
- l’Amministrazione comunale deve garantire il regolare e continuativo funzionamento delle 

centrali termiche installate negli edifici di proprietà comunale;
- con propria determinazione n. 2523 del 09/11/2020 è stato assunto impegno di spesa, 

adesione Consip gas 12, per la fornitura del vettore energetico termico (gas naturale) per 
l’anno solare 2021;

CONSIDERATO che, pertanto, è necessario acquisire, per l’intero anno solare 2021, la 
fornitura di energia termica, mediante la rete di teleriscaldamento, agli immobili comunali 
elencati nell’allegato A della presente determinazione;

RITENUTO che, nel caso concreto, la fornitura di energia termica sia infungibile, perché la 
società SEI s.r.l. è la titolare in esclusiva del servizio di teleriscaldamento sul territorio 
comunale;

VALUTATO che sia, quindi, opportuno pubblicare, per 15 giorni, sulla home page del 
Comune di Mantova - http://www.comune.mantova.gov.it/ sezione Amministrazione 
trasparente, Bandi di gara e Contratti - un avviso, al fine di informare e di esplorare il 
mercato e di verificare la effettiva infungibilità della fornitura di cui si tratta e, quindi, la 
sussistenza dei presupposti per procedere, ai sensi dell’art. 63, comma 1 e comma 2, lett. b), 
n. 2 e n. 3 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.., tramite procedura negoziata con SEI s.r.l., 
qualora, nei predetti 15 giorni, nessun operatore economico manifesti di potere offrire la 
stessa fornitura;

VISTO lo schema dell’“AVVISO CIRCA L’INTENZIONE DI ACQUISIRE LA FORNITURA DI 
ENERGIA TERMICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI, MEDIANTE LA RETE DI 
TELERISCALDAMENTO, TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63, 
COMMA 1 E COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I.” prot. n. 84350/2020       
del 19/11/2020;

P07.72 M1 00

http://www.comune.mantova.gov.it/


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

VISTI:
 il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
 il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
 il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. (parti in vigore)
 lo Statuto del Comune, nonché il Regolamento di contabilità e il Regolamento dei 
contratti

DETERMINA
DI APPROVARE lo schema dell’“AVVISO CIRCA L’INTENZIONE DI ACQUISIRE LA 
FORNITURA DI ENERGIA TERMICA PER GLI IMMOBILI COMUNALI, MEDIANTE LA 
RETE DI TELERISCALDAMENTO, TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 63, COMMA 1 E COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I.”

DI PUBBLICARE il suddetto avviso sulla home page del Comune di Mantova - 
http://www.comune.mantova.gov.it/ sezione Amministrazione trasparente, Bandi di gara e 
Contratti -, nonché all’Albo Pretorio per un periodo non inferiore a 15 giorni.

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Nicola Rebecchi

REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

http://www.comune.mantova.gov.it/

